
2. prosince 

2023 
ZÁPIS Z KONFERENCE ZAPSANÉHO SPOLKU SKI VÍTKOVICE BÍLA 

 

  1/5 

Z á p i s 

o průběhu předsezonní konference zapsaného spolku SKI Vítkovice – Bílá, IČ: 70632219, se sídlem Bílá 173, PSČ 739 15 
Bílá, (dále též jen „SKI“), konané dne 2.12.2023, od. 10:00 hod., v prostorách jídelny Vzdělávacího a sportovního centra 
(učiliště) na Bílé.  

Pořad jednání konference: 

1. Prezentace účastníků od 09,30 hod  

2. Zahájení konference v 10,00 hod  

3. Informace o činnosti spolku během léta 2023 /po VH 2023/ 

4. Informace o aktivitách ve SKI Areálu v roce 2023 a výhled na rok 2024 

5. Informace o procesu modernizace lanovky 

6. Informace o předběžných ekonomických výsledcích k 31.10.2023 

 - SKI Vítkovice – Bílá z.s. 
 - SKI Bílá Služby s.r.o.    

7. Informace o brigádnických hodinách a o způsobu vydávání členských jízdenek pro novou sezonu.  
8. Informace o stavu placení členských příspěvků SKI, oddílových příspěvků OZL za rok 2022/23   

9. Program závodů na Bílé organizovaných zapsaným spolkem v sezoně 2023/2024 

10. Příprava členů OZL na závodní sezonu 2023/2024  
11. Diskuse   

12. Různé    

13. Individuální zkušební jízdy lanovkou      

 
Ad1) 

V 09:30 hod byla zahájena prezence konference 

Ad 2)  

V 10:00 hodin dle pozvánky a programu všechny přivítal Petr Ochmann, který vedl konferenci.   

Ad 3)  

Předseda VV P. Ochmann, poté který přednesl zprávu o činnosti zapsaného spolku během léta 2023 (v období od konání 
poslední VH). Výkonný výbor zasedal 11x a zabýval se zejména: 

A. Spolková činnost 
a. Volbou předseda a místopředsedy – vše zůstalo při starém 

b. Splacením úvěrů – k 31.5.2023 byly uhrazeny poslední splátky úvěrů SKI Vítkovice-Bílá z.s (ze dne 
17.12.2013) - na nákup pily a SKI Bílá Služby s.r.o. (ze dne 10.02.2021) – kovidový a z toho vyplývajícím 
uvolnění zástav. Ve skupině nám zůstávají, kromě zatím ještě nečerpaného lanovkového úvěru, 2 
leasingy na trenérské transportéry s měsíčními splátkami 18.255, - Kč do 26.11.2025 a 16.297, - Kč do 
2.11.2024. 

c. Přípravou závodů na sezonu 2023/24 

d. Převodem Singletrails do majetku spolku 

e. Léta trvající žalobou na MŽP/ČIŽP proti pokutě za neoprávněný odběr – celá pokuta nám byla 
rozsudkem vrácena 

f. Stavbou lanové dráhy 

g. Splaškovou kanalizací od chaty 

h. Administrativou smluv sportovců, platby bodů 

i. Koncepcí přípravy sportovců 

j. Spoluprací na přípravě ZIP LINE – nedopadlo 

k. Projektem placení parkovného 

l. Revizí ekonomických směrnic 

m. Motivací brigád – náhrada za odpracované hodiny 

n. Restrukturalizací interních procesů – připraveny a podepsány nové smlouvy mezi SKI a SRO platné od 
1.11.2023 

o. Podporou závodníku v regionu zavedením nového typu jízdenky 



2. prosince 

2023 
ZÁPIS Z KONFERENCE ZAPSANÉHO SPOLKU SKI VÍTKOVICE BÍLA 

 

  2/5 

p. Novou smlouvou na pacht areálu JIH 

B. Zabezpečení činnosti v areálu 

a. Právoplatné odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL) na Singletrails do 31.12.2044, 
jednáme s biskupstvím o nájemní smlouvě 

b. Získávání prostředků z dotačních programů: 
i. Magistrát města Ostravy – podpora činnosti sportovních klubů – kvůli změně kritérií žádost 

nepodáváme 

ii. NSA – Můj Klub 2023 – chystáme vyúčtování, 2024 chystáme žádost  
iii. NSA – Regionální sportovní infrastruktura – podána žádost na výměnu svítidel Zelená 

iv. MSK+ČUS – Podpora sportu– 2023 podáno vyúčtování, 2024 podána žádost 

v. MSK připravujeme do projektu – podpora významných sportovních akcí v kraji (FIS UNI), kde 

je termín pro její předložení od 2.1. do 9.1.2024  
vi. NSA – Investiční dotace – připravujeme vyúčtování dotace  

C. Další činnosti 
a. Běhej Lesy 2023 – cca 1700 účastníků i bez lanovky 

b. Start Gumbalkan v srpnu 2023 

c. Bike Valachy Bílá spolu s Dnem na kolech s MSK 16.-17.záři 2023 - děkuji všem našim členům, kteří se 
na organizaci závodů podíleli. 

d. Příprava na zimní provoz  
e. Školení rozhodčích proběhlo 6.11.2023     

D. Rozvoj areálu 

a. Schválen ceník pro sezonu 2023/2024 

b. Projekt na splaškovou kanalizaci od lanovky a chaty před dokončením 

c. Oprava rozvodů zasněžování na zelené větvi 
d. Oprava umístění šachty děla nad cestou a na hraně velkého padáku 

e. Brigády na opravě Single-trailů po těžbě dřeva 

f. Pořízení pojízdného bufetu k horní stanici LD 

g. Oprava komína a výměna krbových kamen na chatě 

h. Instalována stabilní sítě FIS na malém padáku sjezdovky č.1 FIS 

i. Rozšíření sjezdovky Javořinka 

j. Úklid lyžařské chaty 

 

Ad 4. Druhou část tohoto bodu přednáší J. Vrzgula, který doplňuje zprávu o rozvoji areálu komentářem a fotografiemi z 
realizací v areálu se zapojením SKI Bílá Služby s.r.o. - dceřiné společnosti 

Ad 5) 

P. Ochmann přednesl zprávu o realizaci modernizace lanovky doplněnou prezentací – v příloze. 
 

Ad 6) 

P. Ochmann informuje o předběžných ekonomických výsledcích spolku k 31.10. 2023.  

Skutečné výsledky jsou ve srovnání s plánem schváleným na VH vyšší, hlavně z důvodu aktivace rezervy 6.000.000, - Kč 
tvořené na generální opravu staré lanovky. 

J. Vrzgula informuje o předběžných hospodářských výsledcích SKI Bílá Služby s.r.o. k 31.10.2023, kdy vlivem výpadku 
letních výnosů z důvodu stavby nové lanové dráhy, i přes výnosy pro zhotovitele nové lanové dráhy, je zaznamenaná 
ztráta 65 tis. Kč. 
 

Ad 7) 

 

P. Ochmann konstatuje, že všichni měli možnost si vyměnit permice na novou sezonu a kontrolovat si stav 
odpracovaných brigádnických hodin. Reklamace členů na počet brigádnických hodin budou řešeny individuálně.  
 

 



2. prosince 

2023 
ZÁPIS Z KONFERENCE ZAPSANÉHO SPOLKU SKI VÍTKOVICE BÍLA 

 

  3/5 

Ad 8) 

P. Ochmannovi přednesl zprávu o stavu plateb členských příspěvků. K datu konání konference má zapsaný spolek 205 
členů, z toho je: 

o 29 členů starších 65 let 

o 18 členů mladších 18 let 

Očekávaný výnos z členských příspěvků je tedy: 
o Dospělí (205-29-18=)  158 x 1000,- = 158.000, - Kč 

o Starci:        29 x 500,- =   14.500, - Kč 

o Mládež:                       18 x 500,- =     9.000, - Kč 

Celkem:                181.500,- Kč 

Ke stejnému datu nezaplatilo za minulý fiskální rok 6 členů. 
V OSL je 42 členů nezávodníků, 9 členů nemá k 31.10.2023 uhrazeno  

V závodních oddílech OZL + OSN + Akademie všichni závodníci své závazky postupně plní 
 

Ad 9) 

M. Kacíř předává slovo P. Ochmannovi, který přednáší Program závodu na Bílé. 
Závody organizované v roce 2024 v areálu SKI Bílá pod hlavičkou SLČR 

 

Termín konání Název závodu Kategorie Disciplíny 

 15. 1. 2023 - pondělí UKZ, mistrovství MSK žáci 2x SG 

10. 2. – 11. 2. 2023 EP UNI FIS / FIS / MČR Junioři Dospělí a junioři SL + OSL 

24. 2. - 25. 2. 2023 RKZ č. 3 a ČP Mladší a starší žáci OSL + SG 

16. 3. - 17. 3. 2023 MADEJA CUP – Finále Přípravka + předžáci 2x OSL + paralel družstev 

 

Způsob přihlášení do pořadatelského týmu: v odpovědi na oznamovací e-mail předsedy 

 

Kalendář ostatních závodů a akcí na Bílé 2023/2024 (stav k 25.11.2023) 

 

Datum Den místo název akce Typ akce 

PROSINEC 2023         

3.12. NE parkoviště Rozsvěcení vánočního 
stromečku 

Obec Bílá pro občany a návštěvníky 

16.12. SO sever ski opening Skialp závody 

16.12. SO sever veřejný trénink #1 obří slalom 

17.12. NE sever ATOMIC test testování lyží  

          

LEDEN 2024         

5.1. PÁ Javořinka veřejný trénink #2 trénink v bránách pro amatérské 
lyžaře 

6.1. SO   Javořinka RENSAR SKI CUP #1 UCB Amaterské závody obří slalom, + 
firemní UCB 

9.1. ÚT sever ATC SKI TEST - Madeja testování lyží pro firmu 

13.1. SO jih SPEDOS SKI DAY firemní závod 

15.1. PO Javořinka UKZ 2x SG profi závod žáků v SG 

19. - 20.1. PÁ+SO Javořinka a 
stopy 

KOOPERATIVA SKI DAY firemní závod 

20. - 21.1. SO + NE sever Winter test lyží SPORTEN testování lyží 

24.1. ST sever ED'Systém + HP SKI TEST - 
Madeja 

testování lyží pro firmu 



2. prosince 

2023 
ZÁPIS Z KONFERENCE ZAPSANÉHO SPOLKU SKI VÍTKOVICE BÍLA 

 

  4/5 

27.1. SO jih PARALEL NIGHT SOW veřejný závod v paralelním slalomu 

27.1. SO  jih BROSE SKI DAY firemní závod 

27.1. SO zámeček BIATLON test race závod mladých biatlonistů, test na 
ODM 

27. - 28.1. SO + NE sever CHOC test snb a ski testování lyží 

          

ÚNOR 2024         

2.2. SO sever veřejný trénink #3 obří slalom 

3.2. SO   Javořinka RENSAR SKI CUP #2 Den s 

MSK 

Amaterské závody obří slalom, Den 
s MSK 

3. - 4.2. SO + NE sever FISCHER TEST  testování lyží 

10. - 11.2. SO + NE sever FIS UNI profi závody juniorů a dospělých, 
slalom, obří slalom 

10.2. SO  homokupa Memoriál Míry Vlčka sranda závod pořadatelů Ski Bílá 

17.2. SO Jih Bílánská Valaška veřejný závod obce Bílá 

17. - 18.2. SO + NE sever ROSSIGNOL, DYNASTAR 

ski test 

testování lyží 

17. - 18.2. SO + NE sever Třídíme na sněhu demo akce s tříděním 

22.2. ČT Jih HSF System Ski Cup firemní závod 

24. - 25.2. SO + NE sever RKZ žáci profi závody žactva 

          

BŘEZEN 2024         

1.3. PÁ Javořinka veřejný trénink #4 trénink v bránách pro amatérské 
lyžaře 

2.3. SO   Javořinka RENSAR SKI CUP #3 ski 

and golf 

Amatérské závody obří slalom 

2. - 3.3. SO + NE sever   ATOMIC, SALAMON ski 

test 

testování lyží 

9. - 10.3.  SO + NE sever CHOC test snb a ski testování lyží 

16. - 17.3. SO + NE sever červená MADEJA CUP profi závody předžáci 

30.3. SO dojezd modré POOLCROSS & BÍLÁ 
DOWN  

pro veřejnost přejezd bazénu 

          

DUBEN 2024         

1.4. PO   velikonoční pondělí   

6.4. SO sever Přebor oddílu ?? obří slalom pro členy oddílu 

          

KVĚTEN 2024         

  PÁ - NE traily ČP DH   

          

 



2. prosince 

2023 
ZÁPIS Z KONFERENCE ZAPSANÉHO SPOLKU SKI VÍTKOVICE BÍLA 

 

  5/5 

Ad 10)  

P. Ochmann předává slovo předsedovi trenérské rady J. Brzezinovi, který – přednáší svou zprávu o sportovní činnosti 
oddílu: 

 

Zpráva o činnosti OZL a OSN – Jaro / Podzim 2023 

1. Na úvod Vás chci seznámit s aktuálním stavem členské základny OZL a OSN. Do sezóny 2023/24 jsme vstoupili 
s celkovým počtem 75 dětí, kteří spadají pod naši činnost. V jednotlivých kategoriích máme: JUNIOŘI 13; ŽÁCI 
24; PAP a SPORTOVNÍ NADĚJE 38.  Během jara a podzimu rovněž pravidelně trénovali naši nejmenší ze SKI 
AKADEMIE BÍLÁ – NEW GENERATION a na zimu je připraveno 25 nejmenších dětí ve věku 4 – 6let, o které se 
budeme starat. Suma sumárum před zimní sezónou máme připraveno 100 dětí, kterým budeme zajišťovat 
program.  

2. Trenérské zajištění jednotlivých kategorií je stejné jako v loňské sezóně. Trenérský tým pracuje ve složení 
Ondřej Trčka, Tomáš Ťavoda, Pavla Fuchsová, Světlana Kořistková, Kristýna Kotalová a Jan Brzezina. Jako 
asistenty využíváme Petru Kozelskou, Sofii Joannidu, Dalibora Pudicha, Dana Kokeše, Agnes Malarzovou, 
Martina Kutáče, Barču Fuchsovou, Vendy Velickou a Marušku Valovou. 

3. Předzávodní příprava jednotlivých kategorií proběhla dle předepsaných plánů, a věřím že naše děti jsou dobře 
připravené na další závodní období. Aktuálně jsou žáci a junioři ve finální fázi přípravy, obě kategorie jsou nyní 
na závěrečných výjezdem v Rakousku a Itálii. Rovněž kategorie PAP a Sportovní naděje odjíždějí zítra na 
závěrečný výjezd do Rakouska, kde absolvují soustředění. Vzhledem k aktuálním sněhovým podmínkám 
věříme, že se co nejdříve zapojíme do další fáze přípravy na domácím kopci.  

4. V rámci výběrů RDJ a RVŽ ČR se připravovalo 5 našich závodníků a věřím, že stejně jako v loňské sezóně o těchto 
závodnících „výsledkově“ uslyšíme. Aktuálně mají za sebou již pár závodů naši junioři, kteří závodili na závodech 
v Litvě a Itálii.  

5. Naše sportovní cíle jsou následující:  

SKI ACADEMY: Cílem skupiny je podchytit co nejvíce talentovaných dětí ve věku 4–6 let, těm dát první správné základy, 
a hlavně vzbudit v nich zápal pro lyžování, tak aby tito byli v budoucnu základem oddílu. 
PAP a SPORTOVNÍ NADĚJE: Našim cílem pro nadcházející sezónu je maximálně pracovat na všeobecném rozvoji 
lyžařských dovedností a fixování dobrých základů lyžařské techniky. Rozvoj techniky pro disciplíny OS/SL a základů 
rozvoje rychlosti pro SG budeme pravidelně kombinovat s volným lyžováním a speciálním technickým programem. 
Skupina se zúčastní série závodů MADEJA CUP, kde bychom rádi obhájili první místo v soutěži družstev a navázali na 
individuální úspěchy z loňské sezóny. Co se týče účasti na dalších závodech, spíše doporučujeme držet se pravidla: méně 
závodit a více lyžovat a trénovat.  
ŽÁCI: „Tomáš Ťavoda“ Úkolem kategorie žáků je zdokonalení lyžařské techniky, zlepšení fyzické kondice a všeobecné 
pohybové dovednosti i zvýšení psychické odolnosti a příprava na přechod do juniorské kategorie. Cíle této kategorie 
zůstávají podobné – bojovat o celkové vítězství v Českém poháru jak jednotlivců, tak i v družstvech, zisk mistrovského 
titulu a zařazení jednotlivců do různých reprezentačních výběrů ČR.  
Kategorie JUNIOŘI: „Ondřej Trčka“: Postupné vytvoření konkurence schopného týmu, který bude atakovat nejlepší 
umístění v rámci kolotoče závodu ČP. 

6. Na závěr chci jménem všech trenérů poděkovat všem za Vaši podporu, která nám umožňuje vytvořit kvalitní 
podmínky pro přípravu jednotlivých skupin dle jejich potřeby.  

DĚKUJEME!!! 
Ad 11 a 12) 

V diskuzi ani v různém nebyly příspěvky 

Tímto byl v 11:15 ukončen program konference a účastníci se po malém pohoštění přesunuli ke zkušební jízdě na nové 
lanové dráze.  

 

Dr. Petr Ochmann      Ing. Martin Vrzgula 

Zapisovatel       Ověřovatel 

Příloha:  Prezentace průběhu výstavby lanové dráhy 

 Předběžný hospodářský výsledek spolku 



SKI Vítkovice - Bílá z.s.

Předběžný HV SKI za období od 1.11.2022 do 31.10.2023

Položka Detail položky HV 2022 Plán 2023 Předběžný HV 2023
Výnosy

pronájem  s.r.o. 15 482 843 14 400 000 13 268 971

ostatní výnosy 4 869 054 3 000 000 7 432 647

ostatní výnosy (64x +) 1 328 580 1 288 504

tržby z prodeje majetku (65x) 0 89 035

přijaté příspěvky (68x) 2 626 584 1 500 000 2 561 527

provozní dotace (69x) 913 890 450 000 2 103 602

Výnosy celkem 20 351 897 17 400 000 20 701 618

Náklady
Nákupy celkem (50x) 1 079 351 500 000 4 559 231

z toho sportovní činnost 623 396 350 000 643 875

Služby celkem (51x) 6 834 189 10 200 000 8 446 575

z toho sportovní činost 3 317 444 3 200 000 2 967 651

z toho nájmy 1 043 921 1 300 000 1 370 122

z toho  opravy a údržba 101 324 6 000 000 2 214 018

Osobní náklady (52x) 320 000 200 000 373 870

Daně a poplatky (53x) 333 376 300 000 402 664

Ostatní náklady (54x) 430 885 300 000 763 106

z toho úroky 156 175 200 000 292 335

z toho pojištění 252 153 100 000 255 443

Odpisy, rezervy (55x) 7 613 428 5 500 000 -2 734 044

z toho odpisy 5 613 428 3 500 000 3 265 956

z toho rezervy 2 000 000 2 000 000 -6 000 000

Poskytnuté příspěvky (58x) 66 950 50 000 56 900

z toho sportovní činnost 66 950 50 000 56 900

Daň z příjmů (59x) 771 209 0 -184 400

Náklady celkem 17 449 388 17 050 000 11 683 902

z toho sportovní činnost 4 007 790 3 600 000 3 668 426

Hosp. výsledek 2 902 509 350 000 9 017 716

k 27.11.2023

pro konferenci 2023 30.11.2023


